
Beretning til Idrætsmødet marts 2026 for årene 2024 – start 2026. 
 
 
NemTilmeld 
Vores forsøg med at bruge NemTilmeld er ved at blive en succes.  
Nogle klubber har jo syntes, at det er besværligt at opkræve tilmeldingsgebyrer af deres spillere, så 
de vil gerne have at deres spillere betaler direkte til DAI. Andre klubber betaler for deres spillere, så 
de har ikke problemer med at modtage en fælles opkrævning.  
Efter en del start vanskeligheder i 2024, ser det nu ud til at spillerne har vænnet sig til det. Antallet af 
spillere, der glemmer at betale, og spillere der fejlagtigt betaler, selv om deres klub betaler er nu 
næsten nede på nul. Så vidt jeg ved skyldes succesen at Bo Stampe og Pernille Damgaard har 
forfinet tilmeldingsblanketten, så misforståelser undgås. 
 
Vi er også begyndt at bruge Tournament Planner til at planlægge turneringerne. Det letter arbejdet 
med at få tilmeldingerne ind i turneringsplanlægnings systemet, som også let kan udfærdige 
opkrævningslister. 
 
Sommerens turneringer: 
Vi har afholdt de 3 traditionsrige udendørsturneringer som sædvanligt.  
Pinseturnering i ATK, hvor vejret i 2024 var så solrigt og varmt, at det næsten var for varmt til at spille 
tennis i. Holdturnering i HIT og Landsstævnet i KTK. (Hverken i 2024 eller 2025 lykkedes det at 
tiltrække spillere fra de andre regioner, så måske er det ikke et rigtigt Landsstævne, selv om vi 
inviterer). Efter Landsstævnet i 2024 valgte Per Flemming at udtræde af Udvalget. Han vendte dog 
tilbage efter et par måneder. 
I 2025 var vejret ikke rigtig med os. Både Pinseturneringen og Holdturneringen i august var besværet 
af en del regnvejr, men det lykkedes at gennemføre alligevel. I pinsen havde vi fået lov til at låne 
ATK-Hallen gratis, hvis vi fik brug for den. Den kom dog kun i brug i meget begrænset omfang, da vi 
fik spillet de fleste kampe udendørs ved at ændre på programmet. Stor tak til Lars Husby og Bo 
Stampe for at det lykkedes.  
Ved Landsstævnet i starten af september var vi til gengæld velsignet af dejligt sommervejr, hvilket 
altid virker positivt på humøret. Desværre var der til gengæld store problemer med at få 
turneringsvagter, så Lars og Bo måtte igen i gang med at justere turneringen, så det hele gik op i en 
højere enhed. 

 
 
Indendørsturneringerne. 
Individuel tennisturnering i Ryparkhallen om efteråret er blevet spillet både i 2024 og 2025. I 2024 fik 
vi en enkelt klage fra en ny DAI klub. Den indendørs holdturnering, der også spilles i Ryparkhallen 
blev også spillet i foråret 2025, men her i 2026 er turneringen blev afbrudt på ubestemt tid. 
Ryparkhallen blev uden varsel lukket i slutningen af januar pga. fugtskader og risiko for 
skimmelsvamp. Det er uvist hvornår den åbner igen. 
 
DAI Open i Hillerød ser ud til at være en stor succes, som nu spilles både i en weekend i november 
og i en weekend om foråret. (Bo og Per står for at afholde den). Der blev afholdt både doubleturnering 
og holdturnering i samme weekend. 
 
 
CSIT WSG 2025, Grækenland 
I eftersommeren 2024, da forberedelserne til WSG skulle i gang, besluttede DAI Ledelsen at 
underkende Tennisudvalget, som uden problemer igennem flere år havde varetaget opgaven. Jeg fik 
at vide at tennis måtte deltage med 2 x 2 hold, i alt 20 spillere, men at udvalget skulle blande sig 
udenom. 
DAIs ledelse havde besluttet at Bo Stampe og Per Flemming Hansen alene skulle stå for alt i 
forbindelse med WSG. Bo trak sig efterfølgende, fordi han ikke havde intentioner om at deltage i 
WSG. 
Det endte dog med, udvalget samlet udtog bruttotruppen af spillere, men ellers stod Per alene med 
arrangementet.  
Personligt finder jeg det rystende, at Tennisudvalget blev underkendt uden grund, når vi nu i mange 
år uden problemer havde været opgaven værdig. 
 
Turen blev en god oplevelse for alle spillerne, og veteranholdet fik CSITs Fairplay pris. 
 
 



 
 
 
 
 
Er deltagerantallet på vej ned? 
Hverken til den indendørs holdturnering eller til den indendørs individuelle turnering i Ryparkhallen i 
2025 har der været ligeså mange tilmeldte som de foregående år. 
Pinseturneringen i 2025 var også mindre end den plejer, men det skyldtes især at 20 tennisspillere 
samtidigt var i Lautraki, Grækenland, hvor de deltog i CSITs World Sports Games. 
Det er lidt uvist om folk bare ikke har lyst til at deltage mere? Kannibaliserer vi os selv ved at have 
udvidet med DAI Open? Skyldes nedgangen at vi, efter at have fået Tournament Planner opgør 
antallet af deltagere på en ny måde (som giver et lavere antal spillere)? Førhen kunne en spiller tælle 
2 gange, hvis vedkommende deltog i 2 rækker. 
Eller er der andet på spil? 
 
Charlotte Bak 
Formand for Tennisudvalget 
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